Протокол № 7/1/УТНП/КР/1.2/04.2012/Д от 12.03.2012г.

стр. 1 из 6
PAGE
Протокол № 06-ПМН/ТПР/1-04.2014/Д от 25.11.2013

стр. 1 из 6

	УТВЕРЖДАЮ
Председатель Конкурсной комиссии

__________________    С.В. Яковлев

« 25 » ноября 2013 г.

ПРОТОКОЛ № 06-ПМН/ТПР/1-04.2014/Д
заседания Конкурсной комиссии
департамента организации и проведения торгов ОАО «АК «Транснефть»

по лоту № 06-ПМН/ТПР/1-04.2014
«Замена камер СОД полевого изготовления на МН Бугуруслан-Сызрань Ду500, Ду 700 на заводское исполнение.»

(Программа ТПР и КР 2014 года ОАО «Приволжскнефтепровод»)

  25.11.2013

            г. Москва, ул. Намёткина, 12, стр. 1
Присутствуют:

	Яковлев С.В.
	Председатель Конкурсной комиссии

	Колесников В.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по СМР

	Казаков Ю.А.
	Заместитель председателя Конкурсной комиссии по МТР

	Лучкин А.С.
	Начальник отдела проведения торгов по МТР

	Локтюшова Р.Р.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Антоник И.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Санатин Д.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Петрова Т.В.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Романов С.Е.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Малышев Н.Б.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Андреева Л.А.
	Главный специалист – член Конкурсной комиссии

	Исаева Н.В.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Бабешко М.Ю.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

	Абизгильдин Ш.У.
	Ответственный секретарь  Конкурсной комиссии

Кворум для проведения заседания имеется.
Повестка дня:

Рассмотрение материалов закупки по лоту № 06-ПМН/ТПР/1-04.2014 «Замена камер СОД полевого изготовления на МН Бугуруслан-Сызрань Ду500, Ду 700 на заводское исполнение.»  (Программа ТПР и КР 2014 года ОАО «Приволжскнефтепровод»).
Способ закупки: открытый конкурс.

Предмет закупки: право на заключение договора на выполнение  работ по объектам ОАО «Приволжскнефтепровод»:

	№ по Программе ТПР и КР 2014 г.
	Наименование
объекта
	Начало работ, 2014 г.
	Заверше-ние работ,
2014 г.
	Начальная (максимальная)

цена

без учета НДС

(руб.)
	Начальная (максимальная)

цена

с учетом НДС

(руб.)

	ТПР

1.3.2
	Замена камеры СОД полевого изготовления на 20 км МН Бугуруслан-Сызрань Ду 500 (пуск) на заводское исполнение. Бугурусланское РНУ. Техперевооружение
	апрель
	октябрь
	21 661 640,00
	25 560 735,20

	ТПР 1.3.3
	Замена камеры СОД полевого изготовления на 100км МН Бугуруслан-Сызрань Ду 700 (пуск) на заводское исполнение. Бугурусланское РНУ. Техперевооружение
	апрель
	октябрь
	26 146 910,00
	30 853 353,80

	ИТОГО:

	47 808 550,00
	56 414 089,00

Заказчик – Открытое акционерное общество «Приволжские магистральные нефтепроводы», 443020, г. Самара, ул. Ленинская, д. 100, тел.: (846) 333-44-98, факс: (846) 999-84-46. Генеральный директор Сюмак Андрей Леонидович.

Организатор закупки – ОАО «АК «Транснефть», г. Москва, ул. Большая Полянка, д.57, тел: (495) 239-83-89, факс: (495) 950-81-68.

Извещение о проведении закупки размещено на сайтах: http://zakupki.gov.ru, http://www.transneft.ru/torgi/ и ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург» (www.spbex.ru) в разделе «Аукционы и конкурсы»  19.09.2013.
Согласно извещению:

- дата, время (московское) окончания приема заявок на участие в закупке – 17 октября 2013 г. 15-00; по адресу: Санкт-Петербург, В.О. 26-ая линия, д. 15, корп. 2 (ЗАО «Биржа «Санкт-Петербург»);

- дата, время (московское) проведения процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в закупке – 21 октября 2013 г. в 15-00, по адресу: г. Москва, ул. Намёткина, 12, стр. 1.
В установленные сроки поступило 5 (пять) заявок на участие в закупке.

Вскрытие конвертов с заявками на участие в закупке состоялось 21.10.2013  в 15-00 (Мск.) по адресу: г. Москва, ул. Наметкина, д.12, стр.1. (Протокол № 06-ПМН/ТПР/1-04.2014/В   от 21.10.2013).

Информация о представленных заявках на участие в закупке отражена в таблице:
	Участник закупки
	Адрес, телефон, факс
	Цена заявки, руб.

с учетом НДС 18%

	Общество с ограниченной ответственностью «РегионСтрой»
(ООО «РегионСтрой»)
Лиректор:

Лясковский Антон Александрович
дата подачи: 17.10.2013
время 09-25 мск
	446200, Россия, Самарская обл., г.Новокуйбышевск, пер. Приозерный, д.7

тел./факс:(84635)9-65-15, 9-35-00
	52 100 000,00

	Закрытое акционерное общество «Трубопроводстрой»
(ЗАО «Трубопроводстрой»)
Генеральный директор:

Горбань Николай Викторович
дата подачи: 14.10.2013
время 14-30 мск
	607657, Россия, Нижегородская обл., г. Кстово,  пр. Победы, 14, офис 8

тел./факс:(83145)3-60-72, 3-60-83
	55 696 000,00

	Общество с ограниченной ответственностью «СантТрансСтрой»
(ООО «СантТрансСтрой»)
Генеральный директор:

Щеголев Виктор Петрович
дата подачи: 17.10.2013
время 09-10 мск
	443041, Россия, г.Самара, ул.Никитинская, 53

тел.: (846)229-67-00, 303-44-68

факс:(846)229-67-00, доб.200
	56 369 072,00

	Общество с ограниченной ответственностью «КазНефтеГазСтрой»
(ООО «КазНефтеГазСтрой»)
Генеральный директор6

Султанов Айдар Нилович
дата подачи: 16.10.2013

время 16-15 мск
	420043, Республика Татарстан, г. Казань, ул.Хади Атласи, д.9

тел.:(843)264-68-86

факс:(843)264-68-70
	56 400 000,00

	Общество с ограниченной ответственностью «Строительно-монтажное предприятие-7»
(ООО «СМП-7»)
Директор:

Лушин Андрей Александрович
дата подачи: 17.10.2013
время 09-55 мск
	443531, Россия, Самарская обл., г. Самара, пер. Репина, д. 3

тел./факс:(846)333-50-23
	56 411 080,00

Показатели заявок по срокам и стоимости заявленных работ составили:
	Наименование объекта
	Начальная (максимальная) цена

с учетом НДС (18%), руб.
	Цена заявки

с учетом НДС (18%), руб.
	Завершение работ 2014 г.

	Планируемое
	Представлен-ное

	ООО «РегионСтрой»

	Замена камеры СОД полевого изготовления на 20 км МН Бугуруслан-Сызрань Ду 500 (пуск) на заводское исполнение. Бугурусланское РНУ. Техперевооружение
	25 560 735,20
	24 100 000,00
	октябрь
	октябрь

	Замена камеры СОД полевого изготовления на 100км МН Бугуруслан-Сызрань Ду 700 (пуск) на заводское исполнение. Бугурусланское РНУ. Техперевооружение
	30 853 353,80
	28 000 000,00
	октябрь
	октябрь

	ИТОГО:
	56 414 089,00
	52 100 000,00

	ЗАО «Трубопроводстрой»

	Замена камеры СОД полевого изготовления на 20 км МН Бугуруслан-Сызрань Ду 500 (пуск) на заводское исполнение. Бугурусланское РНУ. Техперевооружение
	25 560 735,20
	25 201 690,70
	октябрь
	октябрь

	Замена камеры СОД полевого изготовления на 100км МН Бугуруслан-Сызрань Ду 700 (пуск) на заводское исполнение. Бугурусланское РНУ. Техперевооружение
	30 853 353,80
	30 494 309,30
	октябрь
	октябрь

	ИТОГО:
	56 414 089,00
	55 696 000,00

	ООО «СантТрансСтрой»

	Замена камеры СОД полевого изготовления на 20 км МН Бугуруслан-Сызрань Ду 500 (пуск) на заводское исполнение. Бугурусланское РНУ. Техперевооружение
	25 560 735,20
	25 540 343,74
	октябрь
	октябрь

	Замена камеры СОД полевого изготовления на 100км МН Бугуруслан-Сызрань Ду 700 (пуск) на заводское исполнение. Бугурусланское РНУ. Техперевооружение
	30 853 353,80
	30 828 728,26
	октябрь
	октябрь

	ИТОГО:
	56 414 089,00
	56 369 072,00

	ООО «КазНефтеГазСтрой»

	Замена камеры СОД полевого изготовления на 20 км МН Бугуруслан-Сызрань Ду 500 (пуск) на заводское исполнение. Бугурусланское РНУ. Техперевооружение
	25 560 735,20
	25 560 000,00
	октябрь
	октябрь

	Замена камеры СОД полевого изготовления на 100км МН Бугуруслан-Сызрань Ду 700 (пуск) на заводское исполнение. Бугурусланское РНУ. Техперевооружение
	30 853 353,80
	30 840 000,00
	октябрь
	октябрь

	ИТОГО:
	56 414 089,00
	56 400 000,00

	ООО «СМП-7»

	Замена камеры СОД полевого изготовления на 20 км МН Бугуруслан-Сызрань Ду 500 (пуск) на заводское исполнение. Бугурусланское РНУ. Техперевооружение
	25 560 735,20
	25 558 800,00
	октябрь
	октябрь

	Замена камеры СОД полевого изготовления на 100км МН Бугуруслан-Сызрань Ду 700 (пуск) на заводское исполнение. Бугурусланское РНУ. Техперевооружение
	30 853 353,80
	30 852 280,00
	октябрь
	октябрь

	ИТОГО:
	56 414 089,00
	56 411 080,00

При рассмотрении заявок отмечено:

ООО «РегионСтрой»

-  не представлены свидетельства НАКС об аттестации технологии сварочных работ по термитной сварке.

ЗАО «Трубопроводстрой»

- представленная в заявке информация о субподрядной организации ООО «Контакт–С» в представленных формах, а также в соглашении о намерении от 10.10.2013 содержит недостоверные сведения.

Заявки на участие в закупке ООО «СантТрансСтрой», ООО «КазНефтеГазСтрой» и                   ООО «СМП-7»  соответствуют требованиям документации о закупке.

Заявки на участие в закупке ООО «РегионСтрой» и ЗАО «Трубопроводстрой» не соответствуют требованиям документации о закупке.
Рассмотрев представленные материалы, Конкурсная комиссия решила:

1. Допустить заявки ООО «СантТрансСтрой», ООО «КазНефтеГазСтрой» и ООО «СМП-7» к участию в конкурсе по лоту № 06-ПМН/ТПР/1-04.2014 «Замена камер СОД полевого изготовления на МН Бугуруслан-Сызрань Ду500, Ду 700 на заводское исполнение.» (Программа ТПР и КР 2014 года ОАО «Приволжскнефтепровод»).
2. Отказать заявкам ООО «РегионСтрой» и ЗАО «Трубопроводстрой» в допуске к участию в конкурсе по лоту № 06-ПМН/ТПР/1-04.2014 «Замена камер СОД полевого изготовления на МН Бугуруслан-Сызрань Ду500, Ду 700 на заводское исполнение.»  (Программа ТПР и КР 2014 года ОАО «Приволжскнефтепровод») на основании п.6.10.5 «Положения о закупке товаров, работ, услуг ОАО «АК «Транснефть».

Решение принято единогласно.

Подписи:

	Колесников В.А.

	Казаков Ю.А.

	Лучкин А.С.

	Исаева Н.В.

	Антоник И.В.

	Бабешко М.Ю.

	Санатин Д.В.

	Абизгильдин Ш.У.

	Малышев Н.Б.

	Петрова Т.В.

	Романов С.Е.

	Андреева Л.А.

	Локтюшова Р.Р.

2